[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

	От
	04.08.2015
	№
	26

ЗАТО Светлый

О внесении изменения в решение
Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 28 октября 2014 года № 36
«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:

1. Внести изменение в пункт 3 решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый	от 28 октября 2014 года № 36 «О налоге на имущество физических лиц», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Предоставить льготу по уплате налога на имущество физических лиц в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложения каждого вида, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика:
а) физическим лицам, определенным в пункте 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации;
б) физическим лицам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей, а также самим несовершеннолетним детям в соответствующих семьях на основании справки установленного образца, которая выдается родителям многодетной семьи органом социальной защиты населения, в заявительном порядке (путем подачи заявления в налоговый орган).».

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести», разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее  01 января 2016 года.

	Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                   подпись

С.В. Колесников

image1.png